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Data/Date: Itt.l1.202{
PErIZ'a/To: Shaqir Tota.i. Kryetar i Komunds sd Prizrenit

CC Antigona Bytyqi. Kryesuese e Kuvendit Komunal te Prizrenit

Tema/Su bjekat/Su bject Raporti (me komente) pEr ecurin6 e konsultimit p€r raporti pEr: Projekt-Planin Lokal t€
Veprimit pEr Mbrojtje nga Dhuna ne Fami[e, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna ne Barazi

Gjinore 2024-2026

Ky raport €shtd p€rgatitur duke u bazuar nE Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pEr

Administratd te Hapur nd Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.
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Publikimet:

Publikimetjand b€r6 me 28.10.2024 nE webfaqe zyrtare te komun€s. n€ facebook-un e komunEs,

si dhe nE platformEn e konsultimeve publike:

per-mbroitie-n ga-dhuna-ne-fami lie-dhuna-ndai -urave-dhe-dh una-ne-barazi -s i ino rc -2024 -2026 I

Me 28.10.2024. njoftimi dhe plani (nE tri gjuhe) u €sht€ d€rguar permes emailit, qltetareve.

klubet sportive, OJQ, organizata te ndryshme, drejtor tE shkollave. bizneseve, organizatat

studentore, ekspert te fushave, mediat lokale, shoqatave td ndryshme si dhe organizata rinore, qC

t€ kend mund€si te njihen mE detajshdm me dokumentin n€ fial€, sepse disa nga ta nuk kishin

pasur munddsi ta lexonin te publikuar n€ ueb faqe.
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N€ webfaqe:

https://kk.rks-qov.neVprizren/wp-content/uoloads/sites/2612024l I 0Nioftim-per-konsultim-

oublik-per-Planin-Lokal-te-Veorim it-oer-Mbroitie-nea-Dhuna-ne-Familje-Dhuna-ndaj-Grave-

dhe-Dhuna-ne-Barazi-Gi inore-2024-2026-Shq-Bosh-Tur-Rom.pdf

Ne platforme:

https://konsultimet.rks-eov.net/viewConsult.ohp?ConsultationlD:42652

Njoftimi si lajm n€ webfaqe:

hftps://kk.rks-eov.net/orizrenhewVnioftim-per-konsultim-publik-per-planinJoka|{e-veprimit-

Me 08.11.2024, eshtE mbajtur konsultimi publik, veg€za e publikimit te lajmit pdr mbajtjen e

konsultimit:

NE webfaqe:

https://kk.rks-eov.net/orizren/news/mbahet-konsultim-oublik-me-oltetare-per-planin-lokal-te-

veprimirper-mbroitie-nqa-dhuna-ne-familje-dhuna-ndaj-erave-dhe-dhuna-ne-barazi-gjinore-

2024-2026/

N€ facebook:

httgs://www. facebook.com/share/p/ I 5TfHOzj ZOl



Dokumenti ka qen€ nE konsultim publik n€ uebfaqen zyrtare te komunes dhe platform€n e

konsultime publike, nga data 28.10,2024 deri me l5.l1.2024. nd€rsa komentet jane pranuar deri

me date 15.11.2024.

Tabelori me tE dh6na td shkurtra:

Metodat e konsultimit Data I
Kohizgiatja

Numri i

pjesimarrEsve

Numri i atyre qe

kanE dhinE

komente. k6rkesa

/ sugierime

l-Takime i drejtpdrdrejte me qytetare per

Raporti per: Projekt-Planin Lokal te

Veprimit per Mbrojtje nga Dhuna ne

Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna ne

Barazi Gj inore 2024 -2026

08.11.2024

68

Numri i kdrkesave

ti pranuara

l.l

Kirkesat /Sugjerimet / Komentet Kush ka dh0ni

kdrkesE/

sugierim

Statusi i

kirkesds:

Pranuar:

Pjesirisht:

Refuzuar:

Adresuar

I Indira

Elshani-OJQ

SKAL,INTALA

(Komente te

pranuara

permes emailit)

l -Te mundesohet vetedijesimr l
grave dhe vajzave te komuniteteve
Rome. Ashkali dhe Egiiptian per
parandalimin dhe luftimin e DHF,
DHG dhe DHBGJ / te organizohen
aktivitetete vetedijesuese me gra
dhe vazja te komuniteteve pakice
per parandalimin dhe luftimin
e DHF. DHG dhe DHBCJ

Pranuar Komenti ka qene i arsyeshem ngase grate e

komuniteti Rome,Ashkali,Egjiptas kane

nivel te ulet te informimit dhe vetedijesimit

per dukurine e dhunes ne

familje.Perndryshe ne kuader te

komenteve te zonjes Elshani jane te

perfshiera ne tra.jtim dhe integrim te

komuniteteve ngase ne ofrimin e
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Me 12.11.2O24, eshtE publikuar procesverbali p€r mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

Eshtts i publikuar ne kete vegez:

https://kk.rks-eov.neVprizren/wp-contenVuploads/sites/2612024l I I /Procesverbali-PDF-SCAN-

l.pdt'

Nga-l I : l0

Deri- I I :30

FMT 6

0-Pjes€risht

0-Refuzohen

6-Pranuara

0-Adresuar

Nr Arsyetimi i Komisionit i hartuar me

dat6 15.11.2024 pdr pranimin e

k6rkesave tE qytetar6ve
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sherbimeve institucionale nuk ka ndaresi

sipas komuniteteve.por te giithe trajtohen

ne menlre te barabarte.

2-Realizimi i sesioneve informuese
me lem ijd dhe tE rinj p€r rolin dhe
pergjegiEsit e institucioneve q€

ofrojnE sh€rbime pdr mbrojtjen e

viktimave tE dhun€s / sesione
informuese me femije dhe te rinjet e

komuniteteve Rome. Ashkali dhe
Egjiptian p€r rolin dhe pergjegidsit
e institucioneve qe ofrojn€
sh0rbime p€r mbrojtjen e viktimave
te dhunes.

Pranuar Sesionet informuese per femije jane te

parapara sesione ose ligierata informuese

mbi sherbimet institucionale ne drejtim te

mbrojdes nga dhuna ne familje si dhe

trajtimi i viktimave te dhunes.

3-Realizimi i sesioneve informuese
me gra dhe viktima t€ dhunEs nE

familje per rolin dhe p€rgjegj€sit e

institucioneve qd

ofrojnE sh€rbime p€r mbrojtjen
e viktimave te dhunEs / te
organizohen edhe sesione
informuese me gra te komuniteteve
Rome. Ashkali dhe Egjiptian per
rolin dhe pergjegjesit e

institucioneve qe ofro.jnE shErbime
pEr mbrojtlen e viktimave td
dhunds.

Pranuar Sesione informuese mbi pergjegjesit

institucionale jane te parapara te iu ofrohen

te gjitha viktimave te dhunes.

4-Ofrimi i shdrbimeve psiko-
sociale p€r viktimat dhe kryeresit e

DHF. DHG dhe DHBGJ / Ofrimi i

sherbimeve psiko-sociale per
viktimat dhe kryeresit e DHF. DHG
dhe DHBGJ pe grate e

komun iteteve pakice.

Pranuar Qendra per Pune Sociale dhe OJQ te

specializuara do te ofrojne sherbime

psikosociale ne kuader te planit per dhune.

5-Ofrimi i sherbimeve mjekdsore
dhe k€shilluese pEr ruajtjen e

shEndetit mendore p6r viktimat e

DHF, DHG dhe DHBGJ pe grate e

komuniteteve pakice.

Pranuar Sherbimet mjekesore dhe keshilluese ne

fushen e shendeti mendor do te ju ofrohen

te giitha komuniteteve ne menyre te

barabarte.

6-Grate e komuniteteve Rome,
Ashkali dhe Egjiptian jane gra te
diskriminuar dyfishe si gra ne
pergjithesi dhe gra te
komuniteteve. Kjo eshte aryseja qe

me gra te komuniteteve duhet
punuar me aktivitete vetedijesuese
ner oarandalimin e DHF. DHG.

Pranuar Aktivitetet vetedijesuese per komunitetin

Rome.Ashkali.Egiiptian me ndihmen e

OJQ-ve do te organizohen edhe neper lagie

ku ky komunitet jeton per shkak te



Ne kete vegez: httos://lb.watch/vJ0CbcaBOF/ . mund te gjeni video incizimin e konsultimit publik

Sh kurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangiitur nd kit6 raport jan6 edhe kito dokumente:

l. Njoftimin pEr mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e ndnshkrimeve tE qltehreve pjesemarr€s nd konsultimin publik.

Raporti eshte pergatitur nga :

Haziz Krasniq i
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DHBGJ dhe padyshim te vazhdohet
edhe me sherbime tiera. pasiqe ato
nuk kane njohuri rolin dhe
pergjegi6sit e institucioneve qC

ofrojn€ sh€rbime p6r mbrojtjen e
viktimave tE dhunds.

mentalitetit specifik dhe rrethanave

ekonomike.
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Rcpublika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e nenshkrimeve e gf,llqlqEyg pjesemarres n€ konsultimin publik per: Projekt-Planin Lokal re
Veprimit per Mbrojtje nga Dhuna ne Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna ne Barazi Cjinore 2024-
2026.

Data e mbajtjes s€ konsultimit: 9f,1.41.2024.

Nr Emri Mbiemri Nr.Tel Email Gj inia NEnshkrimi
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Emaili dhe nunrri itelefonit do tE pErdorcn nEr t'iu d6rguar nioftime-ftesa pdr orqanizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d6qiimeve publike.
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Rcpu blika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna c Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e ndnshkrimeve e qytetareve pjes€marrEs nE konsultimin publik pEr: Projekt-Planin Lokal te
Veprimit per Mbrojtje nga Dhuna ne Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna ne Barazi Gjinore 2024-
2026.

Data e mbajtjes se konsultimit: O8. 41.2024.

Nr. Emri Mbienrri Nr.Tel Email Gjinia Ndnshkrimi
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Itnl:lili (lhe nunrri i telcfonit do t[ t)ijrdorcn t)ijr t'iu dijrguar niollime-ftcsa Dir organizirnin
e korrsultinrere. takimere dhe d€giinreve trublike.
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